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Uppföljning av tillsyn i Tranängskolan 7-9 
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Tranängskolan 7-9, Tranemo kommun 
under hösten 2019. Skolinspektionen fattade den 26 november 2019 beslut efter 
tillsyn för Tranängskolan 7-9. Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av 
de brister som framkom i detta beslut. Uppföljningen bygger på en redovisning 
av vidtagna åtgärder som Tranemo kommun inkom med den 24 april 2020. 

Skolinspektionens beslut 
Vid uppföljning av tidigare beslut konstaterar Skolinspektionen att 
huvudmannen avhjälpt påtalade brister. 

Skolinspektionen avslutar härmed tillsynen av Tranängsskolan 7-9, Tranemo 
kommun. 

Avhjälpta brister i verksamheten 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterade i tidigare beslut att Tranemo kommun inte 
uppfyllde författningskraven avseende att: 

• Det bedrivs ett aktivt och medvetet värdegrundsarbete för att skapa en 
miljö som bygger på respekt och delaktighet. (Lgr 11, 1. Skolans 
värdegrund och uppdrag, Grundläggande värden, Förståelse och 
medmänsklighet, En likvärdig utbildning, God miljö för utveckling och 
lärande, 2.1 Normer och värden, 2.2 Kunskaper) 

Det har vid uppföljningen av tillsynen inte framkommit annat än att Tranemo 
kommun avhjälpt denna brist. 

Motivering 

Skolinspektionen beslutade den 26 november 2019 att förelägga Tranemo 
kommun att senast den 24 mars 2020 se till att det bedrivs ett aktivt och 
medvetet värdegrundsarbete för att skapa en miljö som bygger på respekt och 
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delaktighet. Tranemo kommun har inkommit med redovisning av vidtagna 
åtgärder. 

Mot bakgrund av de uppgifter som huvudmannen inkommit med bedömer 
Skolinspektionen att den påtalade bristen är åtgärdad. Av huvudmannens 
redovisning framgår att skolenheten har vidtagit ett flertal åtgärder, som 
omfattar alla elever, gällande värdegrundsarbetet. I redovisade åtgärder 
framkommer bland annat att skolans värdegrundsarbete har planerats utifrån 
den utvärdering som skolan genomfört med alla elever och all personal. 
Utvärderingen rörde bland annat hur väl skolan lyckats med de fem målen 
under kapitel 2.1 i läroplanen som rör normer och värden. Resultatet av 
utvärderingen visade att det mål skolan behövde prioritera och fortsatt arbeta 
med är" att varje elev tar avstånd från att människor utsätts för diskriminering, 
förtryck och kränkande behandling, samt medverkar till att hjälpa andra 
människor." Utifrån detta mål har tre uppföljningsbara delmål tagits fram: Alla 
på skolan har ett respektfullt språk, sociala medier påverkar inte skolarbetet 
och alla på skolan är medvetna om och insatta i skolans lagar och regler som 
påverkar ovanstående mål. 

Av redovisningen framkommer vidare att värdegrundsarbetet huvudsakligen 
genomförs, utöver schemabrytande aktiviteter, under mentorstid enligt ett 
framtaget årshjul med olika aktiviteter för årskurserna. Mentorstiden 
genomförs under en knapp timma en dag i veckan varje vecka för samtliga 
klasser på skolan. Tiden som avsatts är utöver garanterad undervisningstid. 
Det specifika arbetsmaterialet för varje vecka och för respektive årskurs tas 
löpande, under året, fram vid Trygghetsgruppens (THG) möten. De goda 
exemplen från skolans alla lärare och elevhälsopersonal kan då beaktas och 
användas. Efter arbetet med ett tema utvärderas temat både av elever och 
lärare för att årshjulet ska kunna revideras inför kommande läsår. Vidare 
genomförs under vissa tidpunkter schemabrytande aktiviteter gällande 
värdegrundsfrågor för elever i de olika årskurserna. Utvärdering av de olika 
aktiviteterna sker i anslutning till aktiviteterna och lyfts för diskussion i 
ledningsgruppen för att kunna revideras inför kommande läsår. 
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Grundläggande förutsättningar för skolenheten 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterade i tidigare beslut att Tranemo kommun inte 
uppfyllde författningskraven avseende att: 

• Elevhälsan arbetar främst förebyggande och hälsofrämjande och stödjer 
elevernas utveckling mot utbildningens mål. (2 kap. 25 § skollagen; Lgr 
11, 2.8 Rektorns ansvar) 

Det har vid uppföljningen av tillsynen inte framkommit annat än att Tranemo 
kommun avhjälpt denna brist. 

Motivering 

I beslutet den 26 november 2019 beslutade Skolinspektionen att förelägga 
Tranemo kommun att senast den 24 mars 2020 se till att elevhälsan arbetar 
främst förebyggande och hälsofrämjande. Tranemo kommun har inkommit 
med en redovisning av vidtagna åtgärder. 

Mot bakgrund av de uppgifter som huvudmannen inkommit med i sin 
redovisning av vidtagna åtgärder bedömer Skolinspektionen att de påtalade 
bristerna är åtgärdade. Av huvudmannens redovisning framgår bland annat att 
elevhälsan ansvarar för att samla in och föra vidare relevant information kring 
nya elever inför att eleverna ska börja årskurs 7. Detta sker i syfte att all 
personal ska få kunskap om elevernas individuella såväl styrkor som 
eventuella behov för att på så sätt kunna skapa goda förutsättningar för 
elevernas lärande. Vidare framkommer att elevhälsan startar upp läsåret med 
två strategidagar för att i ett årshjul planera för läsårets förebyggande och 
främjande arbete. En avslutande strategidag i slutet av vårterminen har 
planerats i syfte att utvärdera läsåret. Elevhälsan genomför också strategimöten 
varannan vecka för att kontinuerligt utvärdera genomförda åtgärder samt för 
att fånga upp och åtgärda behov som uppstår. Elevhälsans samtliga 
professioner planerar att, med start hösten 2020, under personalens 
uppstartsdagar gå igenom vilken funktion de olika professionerna har samt 
vad de kan stötta och hjälpa pedagogerna med för att stödja elevernas 
utveckling mot utbildningens mål. I huvudmannens redovisade åtgärder 
framkommer att elevhälsan genomför observationer i klasser för att skapa sig 
en bild av elevers/klassers sociala status och behov utifrån vad som 
framkommer. Vidare genomför elevhälsan tjej- och killgrupper, följer upp 
elevfrånvaro samt handleder lärare enskilt och i grupp. Representant från 
elevhälsan ingår i skolans trygghetsgrupp. 
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På Skolinspektionens vägnar 

X Helena Boäthius 
Helena Boethius 
Beslutsfattare 
Signerat av: Helena Boethius 

X Gerd Pålsson Berg 
Gerd Pålsson Berg 
Utredare 
Signerat av: Gerd Pålsson Berg 
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